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z obrad XXVII Sesji Rady Gminy Sejny 

 odbytej w dniu 23 maja 2022 roku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sejny, dnia 23 maja 2022 roku 

 



 2 

Protokół Nr XXVII/2022 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 23 maja 2022 roku 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 900 

Sesja zakończyła się godz.  11 10 

Obrady toczyły się w sali Ośrodka Kultury w Sejnach przy ul. 1 Maja 17. 

W obradach udział wzięło: 

- 14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 27 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  

1. Starosta Powiatu Sejneńskiego - Plesiewicz Maciej Tomasz, 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Pawlukiewicz Józef – Kierownik Obsługi Komunalnej Gminy Sejny, 

3. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy, 

4. Luto Jadwiga - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Sejny 

5. Pietuszewska Izabela - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym  
 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Sprawozdanie z pracy Komisji i Rady Gminy Sejny za 2021 rok. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sejny,  

b. przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Sejny za rok 2021, 

c. zgody na ustanowienie służebności przesyłu, 

d. zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok,  

e. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026. 

8. Wolne wnioski i informacje.  

9. Zamknięcie obrad. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna Pietruszkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram XXVII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg obrad 

za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Pietruszkiewicz odczytała porządek obrad, który Państwo Radni przyjęli 

jednogłośnie. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że protokół z obrad XXVI Sesji Rady 

Gminy Sejny z dnia 31 marca 2022 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła Państwa 

Radnych o uwagi do protokołu. Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

Głos zabrał Pan Hołubowicz Kamil - mieszkaniec wsi Posejanka spytał, o sprzedaż działki nr 218. 

Przypomniał, że Pan Wójt ogłosił jeden, potem drugi przetarg, a następnie odstąpił od sprzedaży ww. 

działki. Pan Hołubowicz powiedział, że złożył pismo do Wójta, w którym wyraził chęć zakupienia tejże 

działki, jednak na to pismo nie uzyskał konkretnej odpowiedzi. W dalszej części swego wystąpienia Pan 

Hołubowicz przypomniał, że Pan Wójt obiecał poinformować go o zakończonej sprawie i o wyroku, a 

tymczasem z tego, co mu jest wiadomo to tą działkę kupił już syn Pana Radnego. Na zakończenie swego 

wystąpienia Pan Hołubowicz przypomniał, że działka, o której jest mowa sąsiaduje z jego działkami i nie 

ma do niej drogi dojazdowej. 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski - Wójt Gminy, poinformował, że sprawa działki jest w sądzie i 

zapewnił, że jak tylko nastąpi rozstrzygnięcie tej sprawy przez sąd, Pan Hołubowicz zostanie 

poinformowany o tym i wtedy zostanie podjęta decyzja, czy ta działka zostanie sprzedana, czy też nie. Pan 

Wójt powiedział, że będzie problem z opisami tejże działki, gdyż nie ma do niej dojazdu.  

Pan Hołubowicz zauważył, że działka ta znajduje się w środku jego pola, więc z dojazdem on nie ma 

problemu. 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski - Wójt Gminy zapewnił, że po rozstrzygnięciu w sądzie będzie podjęta 

decyzja, co dalej z tą działką. 

Pan Hołubowicz Kamil stwierdził, że Radny Zubowicz Grzegorz twierdzi, że sprawa jest już przez sąd 

rozstrzygnięta, dlatego przyszedł się spytać, o co chodzi, bo jest zainteresowany zakupem tej działki. 

Pan Wójt zapewnił, że wstrzymał sprzedaż działki i na dzień dzisiejszy gmina czeka na rozstrzygniecie tej 

sprawy przez sąd. Dopóki sprawa jest w sądzie to ani Rada ani Wójt żadnej decyzji podejmować nie 

będzie- powiedział Pan Wójt. 

Pan Wójt zapewnił, że wyroku jeszcze nie ma. 

Pan Hołubowicz Kamil stwierdził, że Pan Zubowicz także twierdzi, że wyrok w sądzie już zapadł. 

Głos zabrał Radny Zubowicz Grzegorz i powiedział, że dla jego syna z Sądu przyszło zawiadomienie, że 

gmina jest skłonna do zawarcia ugody w sprawie tej działki. 

Pan Wójt powiedział, że ma informację od Pani Eweliny, iż sprawa jest w sądzie i sprzedaż tej działki na 

dzień dzisiejszy nie jest możliwa. 

Radny Grzegorz Zubowicz odczytał pismo napisane przez Radcę Prawnego, z którego wynika, że Gmina 

Sejny wyraża zgodę się ugodowe zakończenie procesu i przeniesienia własności nieruchomości rolnej 

położonej w Posejance w drodze ewentualnej ugody sądowej. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Pietruszkiewicz oznajmiła- Pan Wójt już stanowisko swoje wyraził. Jest 

już ugoda i jest już koniec sprawy- czy tak Panie Wójcie?- spytała Przewodnicząca Rady  

Jeszcze końca sprawy nie ma, bo sąd musi zatwierdzić– stwierdził Pan Wójt  

Przewodnicząca Rady Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała-ale stanowisko urzędu jest takie, że idzie 

Pan na ugodę, czyli zgadza się na sprzedaż tej działki. Poprosiła Pana Wójta o udzielenie rzetelnej 

odpowiedzi dla mieszkańca gminy, który przyszedł z konkretnym problemem. 

Radna Bednarek Agata zauważyła, że jeżeli będzie zawarta ugoda to w tym momencie sprawa będzie 

zakończona przez sąd. 

Rozwiązała się dyskusja. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz na zakończenie dyskusji poinformowała Pana 

Hołubowicza, że w każdy wtorek w Urzędzie Gminy przyjmuje Radca Prawny, do którego może się 

zgłosić o poradę. Radca zna całą sprawę i na pewno wszystko wyjaśni. 

Głos zabrał sołtys wsi Radziucie Pan Romuald Misiukanis poinformował, że pół wioski Radziucie nie 

zostanie podłączona do nowobudowanego wodociągu. Niektórzy z mieszkańców, aby uzyskać podłączenie 

do wodociągu muszą na własny koszt ciągnąć rury 300/400 metrów, bo tyle mają do głównej linii 

wodociągowej. O przebiegu linii wodociągowej dowiedziałem się od robotników, nie było żadnych 

konsultacji z mieszkańcami wsi – powiedział sołtys wsi Radziucie. 

Głos zabrał Pan Andrzej Czakis - mieszkaniec wsi Radziucie, zwrócił się z zapytaniem do Pani 

Przewodniczącej Rady – czy dotarła jakaś notatka do Pani Przewodniczącej dotycząca spotkania 

mieszkańców wsi Radziucie z Panem Wójtem, które odbyło się w miesiącu kwietniu? 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz odpowiedziała – nic nie dotarło z nieoficjalnych źródeł 

wiem, że takie spotkanie się odbyło. 

Pan Andrzej Czakis - mieszkaniec wsi Radziucie spytał Pana Wójta – dlaczego z tego spotkania nie ma 

żadnej notatki służbowej do wglądu pracownikom Urzędu Gminy i Państwu Radnym?. 
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W dalszej części swego wystąpienia Pan Czakis przypomniał, że Pan Wójt na tym spotkaniu obiecał, że 

przerwie prace nad wodociągiem, a te 300 metrów, które były zbędne i gdzie nikt nie mieszka i w ramach 

tego dołoży je do innych odcinków. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz spytała – czy ja dobrze rozumiem, że wodociąg jest 

położony w miejscu gdzie ludzie nie mieszkają?  

Pan Andrzej Czakis odpowiedział –„zgadza się”. W dalszej części swego wystąpienia poinformował, że 

wodociąg idzie przez wieś w miejscach gdzie mieszkańców jest mało, dwóch rolników wyraziło zgodę na 

podłączenie się do wodociągu. Na spotkaniu Pan projektant zapytany, dlaczego wodociąg tak przebiega?-  

odpowiedział –„ nie wiem”. Pan Andrzej Czakis przypomniał Panu Wójtowi o spotkaniu, które odbyło się 

w ubiegłym roku u sołtysa wsi, przypomniał także o obietnicach złożonych przez Pana Wójta, a 

mianowicie: Pan Wójt powiedział, że będą przeprowadzone konsultacje, a wodociąg zostanie położony jak 

tylko mieszkańcy będą chcieli. A tymczasem wodociąg idzie w tych miejscach gdzie nie ma mieszkańców 

lub jest mało, a tam gdzie mieszkańców jest dużo w ogóle nie ma takiej możliwości żeby wodociąg 

przeszedł. I w tej chwili wodociąg jest prawie zakończony i dalej już nie pójdzie. 

Głos zabrał sołtys wsi Radziucie - Pan Romuald Misiukanis poinformował, że cały wodociąg idzie przez 

środek wioski i są trzy odnogi dokładnie wyjaśnił jak te odnogi wodociągu idą. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz zwróciła się z zapytaniem do Pana Józefa 

Pawlukiewicza Kierownika Obsługi Komunalnej Gminy Sejny –„ czy z Panem ktoś konsultował jak był 

uzgadniany projekt położenia linii wodociągowej we wsi Radziucie?”     

Głos zabrał Pan Pawlukiewicz Józef – Kierownik Obsługi Komunalnej Gminy Sejny na etapie 

początkowym projektowania wodociągu zgłosił się Pan projektant żebym pokazał gdzie jak mniej więcej 

linia ma przebiegać i gdzie jest możliwość podłączenia się. Wskazałem trzy punkty, w których te 

podłączenie należało wykonać. W dalszym etapie nikt już ze mną nie konsultował spraw dotyczących linii 

wodociągowej. Prawdopodobnie plany zostały zrobione zza biurka, bo nikomu nie chciało się chodzić po 

terenie i porozmawiać z ludźmi. Podkreślił, że według niego jest około 3 kilometrów darmo położonej linii 

wodociągowej, w to miejsce można było położyć wodociąg we wsi z korzyścią dla mieszkańców.  

W dalszej części swego wystąpienia Pan Pawlukiewicz powiedział, że o problemach z kładzeniem nowej 

linii wodociągowej dowiedział się w momencie, gdy ludzie zaczęli przychodzić i zgłaszać, że wodociąg 

idzie przez środek leśnych działek, przez torfowiska, bagna i prywatne działki. 

Pan Pawlukiewicz zwrócił uwagę także na to, że wodociąg położony jest równolegle ze starą linią 

wodociągową. Taka sytuacja jest np. w miejscowości Konstantynówka od drogi powiatowej wzdłuż drogi 

na Jenorajście na odległości 200 – 300 metrów jest położona druga linia  

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz spytała, – kto był odpowiedzialny za dokumentację? 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski - Wójt Gminy stwierdził, że za wszystko w gminie odpowiada Wójt. 

Poinformował zebranych, że na wszystkie pytania nie jest w stanie odpowiedzieć, gdyż w dzisiejszej sesji 

powinien uczestniczyć Pan projektant wodociągu oraz osoba odpowiedzialna w gminie za inwestycje. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz spytała – skoro było spotkanie, ja poinformowałam 

Pana, że ludzie, którzy borykają się z tym problemem - mieszkańcy wsi - przyjdą na dzisiejszą sesję to, 

dlaczego nie ma tu ani projektanta, ani osoby zajmującej się tą inwestycją?.  

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski - Wójt Gminy zapewnił, że problem związany z wodociągiem zostanie 

naprawiony. Nadmienił, że ograniczone były środki finansowe, które gmina mogła przeznaczyć na ten cel. 

Pan Wójt powiedział, że trzeba jeszcze kilka odnóg wodociągu doprowadzić do poszczególnych 

mieszkańców i problem będzie rozwiązany. 

Na zakończenie Pan Wójt poinformował, że przed wakacjami planowany jest nabór z polskiego ładu, 

Gmina chce złożyć wniosek i dokończyć wodociągowanie wsi Krejwińce i Wigrańce, ponieważ te wioski 

jeszcze w ogóle nie są zwodociągowane. Podkreślił, że najważniejszą rzeczą jest to że została położona 

główna linia  a z czasem do tej linii odnogi zostaną podłączone. 

Głos zabrał Radny Luto Marian - który przedstawił także problemy związane z projektem wodociągu w 

swojej wsi. Podkreślił, że główny problem jest w tym, kto od niego odebrał ten projekt. 

Pan Wójt odpowiedział, że w gminie była powołana do tego celu komisja. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz poprosiła Pana Wójta o podanie, kto wchodził w skład 

komisji. 

Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili nie pamięta. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz zwróciła się do Państwa Radnych z zapytaniem – czy 

Rada pozwoli na to by ludzie czekali kolejne lata na to, aby gmina pozyskiwała pieniądze z polskiego ładu, 

z którego nie wiadomo czy te pieniądze w ogóle zostaną pozyskane. Podkreśliła, że tą sprawę trzeba 

rozwiązać jak najszybciej. 

Radna Raś Joanna zauważyła, że Rada pytała Pana Wójta o tą inwestycję już na poprzednim posiedzeniu 

komisji, gdzie Rada chciała dowiedzieć się, kto jest projektantem, kto odpowiada za tą inwestycję, kto 
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wchodzi w skład komisji, rada chciała się dowiedzieć czy były konsultacje, na jakim etapie jest ta 

inwestycja.  

Radna Raś Joanna, zapytała -dlaczego Pan kierownik Pawlukiewicz, pracownik doświadczony nie został 

włączony w te prace?. 

Głos zabrał sołtys wsi Radziucie Pan Romuald Misiukanis poinformował, że ludzie we wsi z problemem 

wody borykają się już dwadzieścia lat- woda ta nie nadaje się do picia. 

Pan Wójt powiedział, że jeszcze raz trzeba pochylić się nad tym problemem, do linii głównej należy 

dołączyć kilka odnóg i problem będzie rozwiązany. 

Sołtys wsi Radziucie Pan Romuald Misiukanis spytał, jeżeli wodociąg będzie kładziony w pasie drogowym 

czy to prawda, że Gmina za to musi płacić?. 

Głos zabrał Pan Pawlukiewicz Józef – Kierownik Obsługi Komunalnej Gminy Sejny wyjaśnił, że za 

umieszczenie w pasie drogowym są pobierane opłaty przez właściciela lub zarządcę drogi. W przypadku 

kładzenia wodociągu przez gminę w pasie drogi powiatowej to powiat jest zarządcą drogi i to on pobiera 

opłatę Każdy zarządca drogi ma ustaloną stawkę za metr kwadratowy my dla powiatu płacimy 15 zł. za 

metr kwadratowy, czyli za kilometr wodociągu wynosi ta kwota 1560 złotych rocznie. 

Głos zabrał Pan Andrzej Czakis przypomniał, że przed położeniem wodociągu powiedział zgadza się. W 

dalszej części swego wystąpienia poinformował, że na spotkanie z Panem Wójtem, które odbyło się u 

sołtysa wsi wtedy wszyscy mieszkańcy wyrazili chęć i zgodę na podłączenie do wodociągu gminnego – 

deklarację taką mieszkańcy złożyli na piśmie i na spotkaniu Pan Wójt te zgody otrzymał. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz spytała – czy ktoś z mieszkańców na piśmie nie wyraził 

zgody na podłączenie go do wodociągu? 

Radny Tyczkowski Marek spytał ile osób faktycznie teraz ma chęć podłączyć się do wodociągu?, i ile 

osób, gospodarstw zostało pominiętych? 

Mieszkańcy zadeklarowali chęć podłączenia się do wodociągu gminnego i przedstawili trudności, z jakimi 

musza się w tej chwili borykać związane z brakiem podłączenia do wodociągu gminnego. Podkreślili, że w 

tej chwili woda we wsi nie nadaje się do spożycia. 

Radna Bednarek Agata –zauważyła, że 20 domów w centrum wsi zostało pominiętych jak to się stało, że 

cała wieś nie ma wody? 

Pan Wójt zapewnił, że pozostali mieszkańcy zostaną podłączeni do wodociągu gminnego. W tej chwili 

należy zakończyć ten etap inwestycji i rozliczyć się z niej, a następnie przystąpimy do podłączenia 

pozostałych mieszkańców. 

Państwo Radni spytali, kiedy?  

Pan Wójt odpowiedział – po zakończeniu tego projektu i rozliczeniu się z Urzędem Marszałkowskim.  

Radna Raś Joanna zapytała- czy dobrze zrozumiałam- Pan Wójt proponuje zakończyć tą inwestycję a 

potem szukać środków na podłączenie pozostałych mieszkańców do wodociągu gminnego? Wyjaśniła, że 

chodzi oto, aby z tego wodociągu mogli korzystać wszyscy mieszańcy, którzy złożyli deklaracje dotyczące 

chęci podłączenia się do wodociągu. Zaapelowała, aby jak najszybciej najlepiej jeszcze w tym roku 

podłączyć ludzi do wodociągu gminnego. 

W tej sytuacji zaproponowała, aby na dzisiejszej sesji nie przyjmować uchwał w sprawie zmian budżetu. 

Zaproponowała, aby razem się spotkać szukać, środków na ten cel i rozwiązać jak najszybciej ten problem. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz poparła wypowiedź radnej Raś Joanny i stwierdziła, że 

nie może być tak, że osoby, które zadeklarowały chęć podłączenia się do wodociągu gminnego w formie 

pisemnej zostali pominięci podczas kładzenia głównej linii wodociągowej. Na zakończenie 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz zapewniła, że Rada nie pozostawi tak tego problemu, 

jeszcze raz przeanalizuje tą sytuacji i postara się znaleźć jakieś wyjście z tej sytuacji. 

Pan Wójt poparł wypowiedz przewodniczącej Rady i zapewnił, że sytuacja ta zostanie rozwiązana. Środki 

zostaną wygospodarowane w budżecie i wodociąg ten zostanie położony. Pan Wójt zaapelował do Rady, 

aby przyjąć dzisiejsze zmiany w budżecie gminy, gdyż nie przyjęcie zmian będzie blokowało wszelkie 

operacje finansowe. 

Sołtys wsi Radziucie Pan Romuald Misiukanis zwrócił się z prośbą do Pana Wójta o to, aby mieszkańcy 

deklaracje i obietnice Pana Wójta otrzymali na piśmie. 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz poinformowała, że obrady Sesji są nagrywane  

i jest sporządzony protokół, który jest umieszczany na stronie BIP. 

Radny Pietruszkiewicz Romuald spytał o przebieg przebudowy drogi Sejny - Żegary. 

Pan Maciej Plesiewicz - Starosta Powiatu Sejneńskiego, wyjaśnił, że inwestycja ta zbliża się ku końcowi. I 

etap jej kończy się na wysokości drogi do Sztabinek, brakujący odcinek drogi do Żegar będzie realizowany 

ze środków z Polskiego Ładu wniosek został złożony w ramach inwestycji PGR. 

Pan Wójt spytał o odcinek drogi od Placu Świętej Agaty do Puńska? 
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Pan Maciej Plesiewicz - Starosta Powiatu Sejneńskiego, przypomniał, że odcinek drogi Sejny przez ulicę 

Wileńską potem z Bubel do Krasnowa, z Krasnowa do Sankur, z Sankur do Sejw jest to odcinek 11,2 

kilometra. 

Radny Zubowicz Grzegorz- spytał o rondo, które ma powstać na skrzyżowaniu koło Starostwa 

Powiatowego. 

Pan Maciej Plesiewicz - Starosta Powiatu Sejneńskiego, poinformował zebranych, że pod koniec kwietnia 

odbył się pomiar ruchu, następnie ma powstać rondo tymczasowe, na którym będzie stworzony 

tymczasowy ruch okrężny, który będzie obserwowany i dopiero po tym eksperymencie będzie można 

podjąć decyzję czy budowa ronda w tym miejscu jest zasadna.  

Radny Luto Marian zwrócił się z prośbą o naprawienie uskoku na drodze w miejscowości Krejwińce  

Pan Maciej Plesiewicz - Starosta Powiatu Sejneńskiego, zapewnił, że w momencie, gdy asfalt będzie 

wykonywany w Sejnach, a będzie wykonywany jeszcze w tym roku, wtedy uskok ten zostanie 

zlikwidowany. 

Radna Marcinkiewicz Danguole zwróciła się z prośbą o naprawienie, podsypanie drogi Radziucie –

Burbiszki.  

  

Do pkt. 5 

Sprawozdanie z pracy Komisji i Rady Gminy Sejny za 2021 rok 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji i Rady 

Gminy Sejny za 2021 rok (sprawozdanie stanowi załącznik niniejszego do protokołu). 

 

Do pkt. 6 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze 

swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz złożył informację z wykonania uchwał z XXVI Obrad 

Sesji Rady Gminy Sejny z dnia z dnia 31 marca 2022 roku (informacja stanowi załącznik niniejszego do 

protokołu). 

 

do pkt. 7 lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVII/209/2022 

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sejny 

 

do pkt. 7 lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Sejny za rok 2021 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVII/210/2022 

w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Sejny za rok 2021 

 

do pkt. 7 lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 
 

Rada Gminy „jednogłośnie” 
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podjęła uchwałę Nr XXVII/211/2022 

w sprawie zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

 

do pkt. 7 lit d 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

Głos zabrała Radna Raś Joanna – odniosła się do apelu Pana Wójta stwierdziła ze nie jest za tym, aby 

paraliżować jakiekolwiek środki finansowe niezbędne do funkcjonowania urzędu i jednostek. 

Zadeklarowała, że zagłosuje za przyjęciem tych zmian. Zwróciła się do Pana Wójta z prośbą o jak 

najszybsze rozwiązanie problemu, który powstał w związku z kładzeniem wodociągu gminnego we wsi 

Radziucie. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVII/212/2022 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

przy 10 głosach „za” 

i 4 głosach „wstrzymujących się”  

 

do pkt. 7 lit e 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-

2026 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, 

że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do 

projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXVII/213/2022 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026 

przy 10 głosach „za” 

i 4 głosach „wstrzymujących się”  

 

 

do pkt. 8 

Wolne wnioski i informacje 

Głos zabrał Pan Maciej Plesiewicz - Starosta Powiatu Sejneńskiego nawiązał do złożonej deklaracji przez 

Radę Gminy Sejny dotyczącej współfinansowania w wysokości 400 tysięcy złotych na remont drogi 

powiatowej.  

Następnie Pan Maciej Plesiewicz - Starosta Powiatu Sejneńskiego wspomniał o inwestycji jednej z 

najstarszych dróg asfaltowych przebiegającej z Sejn do Krasnowa w kierunku Sejw. Jest to długi odcinek 

drogi, zwrócił się do Rady Gminy o wsparcie finansowe tej inwestycji. Pan Starosta poinformował, że 

zwróci się do Rady z oficjalnym wnioskiem, gdy będą już znane koszty   

Sołtys wsi Sumowo Pan Krajewski Kamil spytał o status prawny dojazdu do działki do plaży we Wsi 

Sumowo. 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski wyjaśnił, że został złożony wniosek do sądu o 

zasiedzenie tej drogi, sprawa jest w sądzie  

Właścicielem tego dojazdu jest gmina?- spytał Sołtys wsi Sumowo Pan Krajewski Kamil. 

Tak odpowiedział Pan Wójt. 

Głos zabrał Radny Tyczkowski Marek i spytał o wnioski, które były składane przez mieszkańców gminy 

dotyczące pozwolenia na budowę i zmniejszenia odległości od linii brzegowej. 

Pan Wójt wyjaśnił, że wnioski te zostały przekazane do Urzędu Marszałkowskiego natomiast Urząd 

Marszałkowski nie udzielił jeszcze odpowiedzi. 

Radny Grzegorz Zubowicz – zwrócił uwagę na to, dlaczego Dyrektorzy Szkół nie uczestniczą w obradach 

sesji. 
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Głos zabrał sołtys wsi Radziucie Pan Romuald Misiukanis odniósł się do wodociągu i zwrócił się z prośbą, 

że jeżeli będzie tworzona jakaś komisja w sprawie wodociągu we wsi Radziucie to Pan Sołtys chce brać 

udział w jej pracach.  Spytał także o rzekome bomby podkładane w Szkole Podstawowej w Poćkunach. 

Pan Wójt wyjaśnił, że była taka sytuacja – Pani Dyrektor podjęła decyzję o przerwaniu zajęć i budynek 

został sprawdzony i ładunku takiego nie wykryto. 

Sołtys wsi Dusznice Pan Klimasara Władysław spytał o statut prawny drogi Bubele – Gawiniańce? 

Głos zabrał Pan Pawlukiewicz Józef – Kierownik Obsługi Komunalnej Gminy Sejny wyjaśnił, że to jest 

droga gminna od Żegar do wysypiska, a od wysypiska do drogi powiatowej jest to droga miasta. 

 

 

do pkt. 9 

Zamknięcie obrad.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXVII Sesję Rady Gminy Sejny 

w dniu 23 maja 2022 roku.” 

 

 
      Protokółowała:                            PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                 Anna  Pietruszkiewicz 

        Elżbieta Bruś 


